9tfunícípío d& ôanla Cruz do ôul
decretaria Municipal de Gooerno e tyesenoobimento Econômico

(Üuo Qa/oõo Cosfa. 755 (tone (051) 715 3351 Cep 96Ô10 170 - ôonto Cruz do Ôul <M

DECRETO N° 4.842, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1, do
artigo 4o, da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de 1997 e artigo 4o, da Lei n° 3.130, de 30 de
dezembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0300 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Vice-Prefeito e Órgãos Subordinados

0301.03070202.005 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Vice-Prefeito
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (23) R$ 200,00

ÓRGÃO - 0500 - SECRET. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0501.03090402.007 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e
Coordenação

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (37) R$ 200,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801.Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.03070212.017 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (68) R$ 7.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411902.022 - Manutenção e Conservação de Creches e CEACs
3.1.1.3-Obrigações Patronais (103) R$ 11.000,00
1001.08474272.029 - Manutenção de Programas Suplementares da SMEC
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (129) R$ 1.000,00

«tfa Cruz de Sul
Parc.r.a com o povo

Município de (Santa Cruz do ôul
(Secretaria ytfunicipãl de Qooerno e ^Desenvolvimento Sconômico

(/tuo Goloôo Cosia. 755 cFone (051) 715 3331 Cep 96Ô10 170 - ôonta Cruz do ôul (Hô

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754282.035 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (153) R$ 6.500,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1301.15814862.044 - Manut. das Atividades da Secret. Municipal de Desenvolvimento Social
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (176) R$ 200,00

ÓRGÃO -1500 - SECRET. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501.03070212.052 - Manut.das Atividades da Secr. Mun.de Habit.,Conserv. e Segurança
3.1.1.3 Obrigações Patronais (202) R$ 1.500,00

Soma R$ 27.600,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECRETARIA MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLVIM. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.03070202.002 - Manut.das Atividades da Secr.Munic. de Governo e Desenv. Econômico

3.1.1.1 - Pessoal Civil (08) R$ 10.000,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801.Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.03070212.017 - Manut. das Atividades da Secret. Municipal de Obras e Viação
3.1.1.1. - Pessoal Civil (67) R$10.000,00

ÓRGÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.03070212.019 - Manut. das Ativid. da Secret. Munic. de Transp. e Serviços Públicos
3.1.1.1 - Pessoal Civil (79) R$ 7.600,00

Soma R$27.600,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de dezembrgjde-^98.

Registre-se, pubtíútíe-se e cumpra-se

S. B. DOS SANTOS

fário Municipal de Administração

anta Cruz do Sul

IVAN MORAES

'Prefeito Municipal